
О правилах оказания социальной помощи специалистам государственных 
организаций здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры 
и спорта, проживающим в аульной (сельской) местности, на приобретение 
топлива

Утративший силу
Решение сессии Маслихата Аккайынского района Северо-Казахстанской области
N 5-5 от 30 марта 2004 года. Зарегистрировано Департаментом юстиции 
Северо-Казахстанской области 27 апреля 2004 года N 1224. Утратило силу (
письмо Департамента юстиции Северо-Казахстанской области от 2 апреля 2013 
года № 04-07/1933)
      Сноска. Утратило силу (письмо Департамента юстиции 
Северо-Казахстанской области от 02.04.2013 № 04-07/1933)
      В соответствии с  Казахской советской социалистической Законом
республики от 13 февраля 1991 года "О приоритетности развития аула (села) и 
агропромышленного комплекса в Республике Казахстан" сессия районного 
м а с л и х а т а  Р Е Ш И Л А :
      1. Утвердить правила по оказанию социальной помощи специалистам 
государственных организаций здравоохранения, образования социального 
обеспечения, культуры и спорта, проживающим в аульной (сельской) местности, 
на приобретение топлива.
      П р е д с е д а т е л ь  V  с е с с и и  I I I  с о з ы в а
      Секретарь районного Маслихата
У Т В Е Р Ж Д Е Н О
решением сессии  районного  Маслихата
N  5 - 5  о т  3 0  м а р т а  2 0 0 4  г о д а
"О правилах оказания социальной помощи
специалистам государственных организаций
здравоохранения, образования, социального
о б е с п е ч е н и я ,  к у л ь т у р ы  и  с п о р т а ,
проживающим в аульной (сельской) местности,
на приобретение топлива"

ПРАВИЛА
оказания социальной помощи специалистам
государственных организаций здравоохранения,



образования, социального обеспечения, культуры и спорта, 
проживающим в аульной (сельской) местности
на приобретение топлива

1. Общие положения

      1. Настоящие правила разработаны во исполнение  Казахской Закона
советской социалистической республики от 13 февраля 1991 года "О 
приоритетности развития аула (села) и агропромышленного комплекса в 
Р е с п у б л и к е  К а з а х с т а н " .
      2. Единовременная денежная выплата на приобретение топлива 
специалистами государственных организаций здравоохранения, образования, 
социального обеспечения, культуры и спорта, проживающим и работающим в 
сельской местности (далее - денежная выплата специалистам социальной сферы),
назначается и выплачивается один раз в год.
      3. Незаконно выплаченная сумма денежной выплаты специалистам 
социальной сферы подлежит восстановлению за счет виновных лиц в порядке, 
установленном действующим законодательством.

2. Порядок назначения

      1. Денежные выплаты специалистам социальной сферы назначаются на 
основании предоставляемых в орган труда, занятости и социальной защиты 
н а с е л е н и я  д о к у м е н т о в .
      1) заявление о назначении единовременной денежной выплаты;
      2) номер лицевого счета по вкладам, который получатель денежной выплаты 
о б я з а н  о т к р ы т ь  в  б а н к е ;
      3) справка из учреждения о занимаемой должности;
      4) справка о подтверждении места жительства;
      На основании предоставленных документов будет производиться 
е д и н о в р е м е н н а я  д е н е ж н а я  в ы п л а т а .
      2. При проживании совместно двух и более лиц, на которых распространяется
действие настоящих Правил, единовременные денежные выплаты специалистам 
социальной сферы предоставляются каждому из них.

3. Порядок финансирования и выплаты

      1. Финансирование денежных выплат специалистам социальной сферы, 
проживающим и работающим в сельской местности, осуществляется за счет 



средств местного бюджета, предусмотренных на эти цели в соответствующем 
году.

4. Порядок ведения учета, контроля и отчетности

      1. Ведение учета, контроля и отчетности по выплате единовременных 
денежных выплат возлагается на орган труда, занятости и социальной защиты 
н а с е л е н и я .
      2. Местный орган труда, занятости и социальной защиты населения 
ежеквартально до 10 числа первого месяца каждого квартала составляет акты 
сверок с банком второго уровня по выплаченным суммам единовременной 
денежной выплаты на приобретение топлива в истекшем квартале.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


